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Hyvinvoinnin edistämisen yhteistyöryhmä Hyry 

 

Aika 12.3.2024 klo 12.00–14.00 

Paikka Teams 

Osallistujat Kunnat 

Koillismaa: Kirsi Kangas, Kuusamo, puheenjohtaja paikalla 

Oulunkaari: Janne Puolitaival, Ii   paikalla 12.51 saakka 

Lakeus: Katja Vähäkuopus, Kempele  paikalla 

Oulu: Pirjo Nikula    paikalla 

Rannikko: Elina Jaakola, Siikajoki  paikalla 

Eteläinen: Meri Vähäkangas, Nivala  paikalla 

Muut julkiset toimijat 

Pohjois-Pohjanmaan liitto: Ilpo Tapaninen   paikalla  

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto: Veijo Kosola   paikalla 

Koulutusorganisaatiot: Taina Junttila, OAMK   paikalla 13:28 saakka 

Yleishyödylliset yhteisöt 

Järjestöt:  

Anna Katajala,  
Pohjois-Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayhdistys  paikalla 13.19 saakka 

Seurakunnat:  

Salla Havukainen-Junno, 
Oulun seurakuntayhtymän seurakuntatyön erityispalvelut paikalla 13.00 saakka 

Yksityiset yritykset 

Pohjois-Pohjanmaan yrittäjät: Marjo Kolehmainen  paikalla 13:17 saakka 

Verkostot 

Taloudellisen hyvinvoinnin verkosto:  

Ulla Sotaniemi, Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus poissa 

Kulttuurihyvinvointiverkosto: 

Auli Suorsa, Pohjois-Pohjanmaan liitto   paikalla 

Pohde, Yhteistyö, osallisuus ja hyvinvointipalvelualue 

Sanna Salmela (sihteeri)   paikalla  

Lea Mäkelä    poissa 

Tähän kokoukseen kutsuttu myös seuraavat asiantuntijat:  

Pohteen alueelliset osallisuus-, yhdyspinta- ja hyvinvointikoordinaattorit:  

Iida-Maria Bimberg   poissa 

Carita Hiironen    paikalla 

Sirpa Hyyrönmäki   poissa 
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Asiat 

1. Läsnäolijoiden toteaminen 

− Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 12.00 

− Todettiin, että kokouksen sihteeri poimii läsnäolijat Teams:n listalta. 

2. Työjärjestyksen hyväksyntä 

− Työjärjestys hyväksyttiin  

3. Hyvinvointisuunnitelman palautteet ja muutokset, 10 min + keskustelu  

− Sanna Salmela kertoi, että lausuntoajan toiseksi viimeisenä päivänä 

palautteita oli tullut noin 30 ja lausuntoja kymmenen, mutta molempien määrä 

oli viimeisenä päivänä selvässä nousussa. Näin ollen Sanna pystyi 

esittelemään vain osan palautteesta.  

− Keskustelussa todettiin:  

o Toivottiin, että palautetta ja seurauksena tehtäviä muutoksia olisi voitu 

käydä läpi rauhassa kokonaisuutena. Huomioidaan tämä jatkossa.   

o Hyvinvointisuunnitelmassa on tunnistettu sekä vahvuuksia että 

kehittämistarpeita. Tärkeimmät kehittämistarpeet liittyvät suunnitelman 

laajuuteen ja toimenpiteiden konkretisointiin. Jälkimmäiseen vaikutti 

myös se, että Pohteen toimenpiteet kuvaava suunnitelma ei ehtinyt 

palautekierroksen aineistoon.  

o Suunnitelma on ensimmäinen laatuaan, ja se on voimassa vain vuodet 

2024–2025. Seuraavaa suunnitelmaa valmistellaan jo ensi vuonna, 

joten osa kehittämistarpeista toteutetaan seuraavassa 

suunnitelmassa.  

o Palaute- ja lausuntokierros on koettu hyväksi asiaksi. Sen myötä 

kunnissa on perehdytty aineistoon, mikä on tarjonnut myös 

mahdollisuuden pohtia sitä, mitä suunnitelman yhteiset tavoitteet 

voisivat tarkoittaa kunnan näkökulmasta. 

4. Lakisääteiset hyte-neuvottelut, 10 min + keskustelu 

− Sanna Salmela esitteli touko-kesäkuulle suunniteltujen hyte-neuvottelujen 

valmistelun tilanteen ja pyysi ohjausta erityisesti kuntien kanssa käytävien 

neuvottelujen asialistan rakentamiseen.  

− Keskustelussa todettiin:  
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o Doodle-kysely voisi jatkossa toimia parhaiten kuntien alueellisten 

neuvotteluaikojen sopimisessa.  

o Kunkin alueen kuntien olisi hyvä tuoda neuvotteluihin yhteinen linjaus 

alueelta.  

o Pohde luonnostelee kuntien neuvottelujen asialistaa kuntaedustajien 

toiveiden pohjalta ja lähettää luonnoksen kommentoitavaksi 

sähköpostitse. Kuntien aihetoiveita:  

▪ Strategisen yhteistyösopimuksen ja hyvinvointisuunnitelman 

tavoitteiden jalkautus  

▪ Hyte-kerroin 

▪ Kuntien ja Pohteen roolien raamitus ja hyte-yhteistyö. 

Korostettava yhteisiä kuntalaisia ja sitä, mitä edistetään 

yhdessä, missä tehdään yhteistyötä ja miten konkreettisilla 

toimenpiteillä rakennetaan yhdyspintaa. Tavoitteena löytää 

yhteinen suunta.   

▪ Mitä hyte on sote-palveluissa, esimerkiksi lasten ja nuorten 

sote-palveluissa? 

o Muut neuvottelutahot:  

▪ Maakuntaliitto: Toiveajankohtana kesäkuu. Aihetoiveena mm. 

tilannekuva ja strategisen yhteistyösopimuksen jalkautus.   

▪ Aluehallintovirasto: Neuvottelu on tarpeen pitää.  

▪ Koulutusorganisaatiot: Neuvottelussa voisi etsiä yhteistyön 

punaista lankaa ja sitä, mitä lisäarvoa 

koulutusorganisaatioyhteistyö voisi tuoda.   

▪ Yrittäjät: Pidetään muutaman hengen pohdintapalaveri, jossa 

mietitään yhteistyötä ja neuvottelun tarpeellisuutta.  

5. Asukkaiden hyvinvointi ja sen edistämisyhteistyö osaksi Pohteen 

toimintaympäristöanalyysiä, 10 min + keskustelu 

− Sanna Salmela kertoi Pohteen toimintaympäristöanalyysin valmistelusta ja 

siihen liittyvästä yhteistyön tarpeesta. Yhteistyötä haastaa todella tiukka 

aikataulu, sillä valmista pitäisi olla viimeistään huhtikuun puolivälissä.  

− Keskustelussa todettiin:  

o Myös esimerkiksi Oulun kaupunki tekee omaa 

toimintaympäristöanalyysiään. Sieltä olisi mahdollista tuoda Pohteen 

analyysiin jotain.  
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o On tärkeää tunnistaa, miten analyysi eroaa hyvinvointikertomuksesta 

ja -suunnitelma ja millainen rooli sillä on suhteessa niihin. Pohteella on 

lakisääteinen velvollisuus tehdä vuosittainen hyvinvointiraportti 

valtuustolle, joten sekin on hyvä huomioida.  

o Analyysissä olisi tärkeää pureutua ajankohtaisiin ilmiöihin, trendeihin 

ja muutoksiin (esim. ilkivalta, vapetus, tyttöjen hyvinvointi) ja tunnistaa 

asiat, jotka ovat kriittisimpiä ilkeiden ilmiöiden kampittamisessa. 

Tietopohjan tulisi olla jatkuvasti päivittyvää, kuten maakuntakortti on.  

o Otsikoita voisi kehittää ilmiölähtöisiksi.  

o Näin nopealla aikataululla ei pystytä tekemään kuntakohtaisia 

hyvinvointikortteja, mutta voisiko Pohde tehdä oman, jonka pohjalle 

kuntakortit voisi myöhemmin rakentaa? 

6. POPhyte-opintopiirin suunnittelu vuodelle 2024 (esim. aikataulutus, sisällöt, 

menetelmät), 10 min + keskustelu 

− Sanna Salmela esitteli idean POPhyte-opintopiiristä, alustavan ajatuksen 

vuoden 2024 sisällöistä ja aikataulusta ja luonnoksen ensimmäisen 

opintopiirin ohjelmasta. Ensimmäinen opintopiiri olisi jo 21.3.2024.  

− Keskustelussa todettiin:  

o Idea sai vahvan kannatuksen hyvinvointijohtamisen katsauksessa. 

Myös Hyry kannattaa asiaa. Siirrytään satunnaisista, tarpeen mukaan 

pidettävistä työpajoista säännöllisiin opintopiireihin. 

o Kuntakortin työstäminen voisi olla myös opintopiirien aiheena.   

7. Minun arkeni ja elämäni -kysely, 5 min + keskustelu 

− Sanna Salmela esitteli lyhyesti sen, että kokemustietoa voitaisiin kerätä 

vuoden 2024 loppupuolella Minun arkeni ja elämäni -kyselyn ja ZekkiPro-

elämäntilannemittarin avulla.  

− Keskustelussa todettiin:  

o Hyry kannattaa kokemustiedon keräämistä näiden kahden 

menetelmän avulla. Nuorilla aikuisilla voitaisiin tarkoittaa 

elämänvaihetta, joka päättyy ikävuoteen 29.  

o Varmistetaan, että myös uudesta ZekkiPro-versiosta on saatavilla 

kuntakohtainen tieto.  

 

 



  

Muistio 5 (5) 

Yhteistyö, osallisuus ja hyvinvointi 14.3.2024  

 

W W W .P OH DE . F I  

 

8. Muut asiat 

− Muutos ryhmän kokoonpanoon: Taloudellisen hyvinvoinnin teemaverkostoa 

edustanut Sanna-Liisa Liikanen Pohjois-Suomen sosiaalialan 

osaamiskeskuksesta on siirtynyt toisen työnantajan palvelukseen. Hänen 

tilallaan ryhmässä toimii jatkossa Ulla Sotaniemi.   

9. Seuraavan kokousajan sopiminen 

− Seuraava kokous on Teams-kokouksena. Asialistalla on ainakin hyvinvoinnin 

edistämisen palvelutarjottimen ajankohtaiset asiat. 

− Seuraavien kokousten ajoiksi sovittiin 16.5. klo 14–16 ja 15.8. klo 12–14. Lea 

Mäkelä laittaa Teams-kutsut.  

− Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.56 
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